
                                      

 

                                                   ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
 ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
------------------------------ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Τμήμα Κατάρτισης και Εκτέλεσης Προγράμματος 
Προμηθειών 

Ταχ. δ/νση: Μενάνδρου 22 

  105 52 Αθήνα  
Πληροφορίες:       Εφραιμίδου Γλυκερία  
Τηλέφωνο: 210.212.5190 
E-mail:       gefraimidou@minagric.gr  
                   

                     Αναρτητέα στο διαδίκτυο  
 
                     Αθήνα 12 Αυγούστου 2022 
 
                     Αριθ. πρωτ.: 2695/236046 
 
 
 

 
ΘΕΜΑ :  Μετάθεση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και ημερομηνίας 
διενέργειας του  Ηλεκτρονικού Ανοικτού  Διεθνούς Διαγωνισμού , με κριτήριο κατακύρωσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας- τιμής, για την ανάθεση του έργου « Ανασχεδιασμός Διαδικασιών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» με Κωδικό ΟΠΣ 5046037, στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014-2020». 

 
Α   Π   Ο   Φ   Α   Σ   Η 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
      α)  Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, ο 

οποίος κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 ΦΕΚ 98/Α΄/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την  Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ.22 του άρθρου 119 του ν.4622/2019. 

      β) Του π.δ. 70/15 (ΦΕΚ 174/Α'/2014) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

       γ)  Του   π.δ  97/17«Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων», όπως ισχύει. 
2. Το ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει. 
3. Την αριθ. ΕΥΔ ΕΠ.ΜΔΤ 1936/07-02-2020 (ΑΔΑ:9Ψ6Υ46ΜΤΛΡ-ΗΡ5 ΑΔΑΜ:22REQ010853784) 

απόφαση ένταξης «Ανασχεδιασμός Διαδικασιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων», με κωδικό ΟΠΣ 5046037 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Μεταρρύθμιση Δημοσίου 
τομέα 2014-2020». 

4. Το με ID 71519/04-07-2019 (ΑΔΑΜ:22REQ010853730) Τεχνικό Δελτίο Πράξης (α.π. ΕΥΔ ΜΔΤ 
1936/04-07-2019) με τίτλο: «ΑΝΑΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ» του Δικαιούχου ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΜΔΤ και τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα, 
για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημοσίου Τομέα». 

5. Την αριθ. 2361/201644/13-07-2022 (ΑΔΑ: 64ΟΑ4653ΠΓ-Ψ66) απόφαση έγκρισης διενέργειας 
Ηλεκτρονικού Ανοικτού  Διεθνούς Διαγωνισμού , με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας- τιμής, για 

mailto:gefraimidou@minagric.gr


ΑΔΑ: Ρ4494653ΠΓ-ΨΙ3



                                      

 

την ανάθεση του έργου « Ανασχεδιασμός Διαδικασιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων» με Κωδικό ΟΠΣ 5046037, στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Μεταρρύθμιση 
Δημόσιου Τομέα 2014-2020» 

6. Την αριθ. 3584/ΓΕ/2022 (ΑΔΑΜ:22PROC010953961) διακήρυξη ανοικτού διεθνούς 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο πλαίσιο του έργου: Ανασχεδιασμός Διαδικασιών του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» με Κωδικό ΟΠΣ 5046037. 

7. Το από 28-07-2022 αίτημα παράτασης προθεσμίας παραλαβής των προσφορών για τον εν 
λόγω ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό από την εταιρία ΕΡΝΣΤ & ΓΙΑΝΓΚ. 

8. Την από 05-08-2022 επιστολή αιτήματος μετάθεσης προθεσμίας υποβολής προσφορών για τον 
εν λόγω διαγωνισμό της εταιρίας COSMOS BUSINESS SYSTEMS ΑΕΒΕ. 

9. Το από 08-08-2022 αίτημα παράτασης στην καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών 
του εν λόγω διαγωνισμού από την εταιρία ITMC S.A. MANAGEMENT CONSULTANTS. 

10. Την ανάγκη μετάθεσης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών με γνώμονα την 
προστασία του δημοσίου συμφέροντος προκειμένου να διασφαλιστεί η ευρύτερη δυνατή 
συμμετοχή των ενδιαφερόμενων οικονομικών φορέων.  

11. Το ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

12. Την αρ. πρωτ. 32066ΕΞ2020/13.11.2020 (Β’5123) απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με 
θέμα «Ζητήματα οργάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου Διαδικασιών, κατ’ εφαρμογή 
του άρθρου 90 του ν. 4727/2020 (Α’184). 

13. Την παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 4795/2021 (ΦΕΚ Α΄ 62) «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του 
Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη 
δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση». 

14. Το π.δ. 40/2021 (ΦΕΚ Α΄ 100) «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων 
και Γενικών Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών». 

15. Την αριθ. 4759/17.6.2021 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 483) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

16. Την αριθ. 1984/13.5.2022 (ΦΕΚ Β’ 2366) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Άσκηση καθηκόντων Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος». 

 
Α   Π   Ο  Φ   Α  Σ  Ι  Ζ  Ο  Υ  Μ  Ε 

 
1. Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών του εν εξελίξει 

Ανοικτού, Δημόσιου Διεθνούς Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για το Υποέργο 1: της Πράξης: 
Ανασχεδιασμός Διαδικασιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» με Κωδικό 
ΟΠΣ 5046037, στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014-2020  
(α/α ΕΣΗΔΗΣ 167696).  
Νέα καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών ορίζεται στις 17-08-
2022 ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:00. 

2. Ορίζεται νέα ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού (ημερομηνία ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης) στις 22-08-2022 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00. 
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι προϋποθέσεις της αριθ.3584/ΓΕ/2022   
(ΑΔΑΜ :22PROC010953961) Διακήρυξης.  

                                                                                 
                                                                         Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας α.α. 

 
 

                                                                               Κωνσταντίνος Μπαγινέτας 



ΑΔΑ: Ρ4494653ΠΓ-ΨΙ3



                                      

 

            

 

 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  
2. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Μεταρρύθμιση Δημοσίου Τομέα  

3. Μέλη Επιτροπής  
                            



ΑΔΑ: Ρ4494653ΠΓ-ΨΙ3


		2022-08-12T14:58:42+0300
	Athens




